analisando detidamente o presente Projeto de Lei, apresenta o seguinte 
Relatório, o qual é também nosso voto:

1.) Trata-se de Projeto de Lei Ordinária de 
Autoria do Prefeito Municipal que busca a autorização Legislativa para 
abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 920.861,19 (novecentos 
e vinte mil, oitocentos e sessenta e um reais e dezenove centavos), sendo R$ 
620.861,19 (seiscentos e vinte mil, oitocentos e sessenta e um reais e 
dezenove centavos) por conta de superávit financeiro do exercício anterior e 
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) por conta de anulação parcial, traz ainda o 
estudo do impacto orçamentário com ofício do Sr. Secretário Municipal de 
Finanças com análise resumida dos itens competentes.